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10000  SERVICIOS PERSONALES 48,914,787.41 4,287,420.28 45,447,838.6949,735,258.97

6,050,000.00 570,000.00 5,480,000.00Dietas 6,050,000.00

31,850,207.48 2,546,029.75 28,377,005.74Sueldos Básicos 30,923,035.49

2,407,267.29 0.00 2,492,597.46Decimotercer Mes 2,492,597.46

2,303,518.21 0.00 2,351,833.28Decimocuarto Mes 2,351,833.28

2,427,823.08 611,067.36 1,890,754.03Complementos 2,501,821.39

78,587.24 0.00 78,587.24Horas Extraordinarias 78,587.24

15,000.00 0.00 15,000.00Gastos de Representación en 
el País

15,000.00

1,537,000.00 119,087.76 1,667,912.24Contribuciones para Seguro 
Social

1,787,000.00

1,947,816.20 441,235.41 2,796,580.79Beneficios 3,237,816.20

297,567.91 0.00 297,567.91Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

297,567.91

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 23,331,286.70 4,227,080.77 29,497,214.9533,724,295.72

257,000.00 13,660.00 230,340.00Viáticos Nacionales 244,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Celular 30,000.00

100,000.00 38,483.00 261,517.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Transporte 5,000.00

168,476.98 290,715.00 614,738.98Publicidad y Propaganda 905,453.98

80,000.00 62,400.00 422,600.00Servicio de Internet 485,000.00

60,000.00 0.00 40,000.00Viáticos al Exterior 40,000.00
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5,000.00 0.00 0.00Ceremonial y Protocolo 0.00

700,000.00 84,669.38 965,330.62Suministro de Energía 
Eléctrica

1,050,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

300,000.00 10,060.13 632,931.94Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

642,992.07

20,000.00 0.00 20,000.00Multas y Recargos 20,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

2,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 15,000.00

21,353,809.72 3,727,093.26 26,022,756.41Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

29,749,849.67

70,000.00 0.00 70,000.00Servicios Jurídicos 70,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,191,523.02 83,609.25 1,470,936.771,554,546.02

539,523.02 54,606.55 684,916.47Productos Alimenticios y 
Bebídas

739,523.02

185,000.00 15,843.00 252,180.00Diésel 268,023.00

25,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

25,000.00 0.00 15,000.00Calzados 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

15,000.00 200.00 14,800.00Gasolina 15,000.00
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180,000.00 2,627.00 227,373.00Productos de Papel y Cartón 230,000.00

20,000.00 9,236.70 10,763.30Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

180,000.00 1,096.00 228,904.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

230,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

57,737,288.44 3,572,902.65 58,423,799.7261,996,702.37

20,000.00 0.00 20,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

20,000.00

55,073,288.44 3,371,177.65 55,786,524.72Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

59,157,702.37

2,644,000.00 201,725.00 2,617,275.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

2,819,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,323,461.97 80,281.43 15,029,147.5315,109,428.96

330,000.00 18,760.00 311,240.00Equipos Varios de Oficina 330,000.00

9,522,561.97 4,825.00 10,851,757.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

10,856,582.97

2,318,100.00 56,696.43 2,774,837.56Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,831,533.99

117,800.00 0.00 32,200.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

32,200.00

35,000.00 0.00 59,112.00Herramientas Mayores 59,112.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

4,190,865.47 322,129.41 3,958,736.064,280,865.47
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3,235,369.04 246,557.15 2,988,811.89Amortización Préstamos del 
Sector Privado

3,235,369.04

406,093.87 33,555.38 462,538.49Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

496,093.87

549,402.56 42,016.88 507,385.68Otros Gastos de la Deuda 
Pública Externa a Largo Plazo

549,402.56

148,689,213.01 12,573,423.79 153,827,673.72Total: 166,401,097.51
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